

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
57	Lucrări de reparație și reconstrucție a Sectorului de poliție nr.1 "Vulcănești", or. Vulcănești, str. Lenin 100 DP UTA Găgăuzia.	
57.5	Пожарная сигнализация в здании	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	6
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	9
57.6	Пожарная сигнализация в гараже	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	12
Formularul nr. 7	Deviz local	14
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	16
57.7	Благоустройство прилегающей территории	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	18
Formularul nr. 7	Deviz local	21
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	23

Antreprenor: IM PRO EX 2005 SRL Plamadeala Pavel

Investitor: INSPECTORATUL GENERAL AL POLITIEI

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 57.5

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Пожарная сигнализация				
1.1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 8raze Прибор приемно-контрольный пожарный на 8 шлейфов	buc			1 792
						1 764
1.1.1	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,01000	32,16	0
1.1.2	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,40000	22,00	9
1.1.3	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,10000	166,00	17
1.1.4	1	Muncitor	h-om	39,00000	45,24	1 764
1.1.5	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16000	10,00	2
1.2	10-02-030-02	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "АТС": de perete Модуль телефонный МЦА/GSM	buc			339
						326
1.2.1	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,01000	32,16	0
1.2.2	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,20000	22,00	4
1.2.3	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,00100	3 277,00	3
1.2.4	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,01000	65,00	1
1.2.5	5	Masa utilajului	t	0,00200	1 000,00	2
1.2.6	05009031	Scoabe	10 buc	0,20000	6,50	1
1.2.7	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,01000	10,00	0
1.2.8	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,01000	166,00	2
1.2.9	1	Muncitor	h-om	7,20000	45,24	326
1.3	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1Модуль реллейный МРЛ-8	set			6 562
						1 479
1.3.1	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetelui 6 mm	t	0,00320	45 000,00	144
1.3.2	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,00320	36 000,00	115
1.3.3	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00011	15 000,00	2
1.3.4	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "Cr0", N 14	t	0,07000	12 500,00	875
1.3.5	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00080	35 000,00	28
1.3.6	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,60000	48,50	78
1.3.7	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,20000	47,50	57
1.3.8	1011714	Suruburi de constructie cu piulițe și șaibe	t	0,01800	45 000,00	810
1.3.9	01011825	Ulei de in natural	kg	1,20000	37,80	45
1.3.10	01012073	Ațe aspre	kg	0,40000	10,36	4
1.3.11	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,04500	3 277,00	147
1.3.12	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,00000	10,00	40
1.3.13	5	Masa utilajului	t	0,95000	1 000,00	950
1.3.14	05009062	Papuci de cablu	buc	360,00000	2,50	900
1.3.15	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,20000	14,23	17
1.3.16	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,70000	166,00	116
1.3.17	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,40000	19,36	8
1.3.18	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,20000	36,42	117
1.3.19	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,40000	65,00	156
1.3.20	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,40000	26,42	63
1.3.21	1	Muncitor	h-om	32,70000	45,24	1 479
1.3.22	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,64000	250,00	410
1.4	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель дымовой СПД-2)	buc			98
						90
1.4.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	3 500,00	0
1.4.2	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,00050	32,16	0
1.4.3	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,25000	22,00	6
1.4.4	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,00500	166,00	1
1.4.5	1	Muncitor	h-om	2,00000	45,24	90

1.4.6	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16000	10,00	2
1.5	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii Извещатель пожарный ручной СП	buc			100
						90
1.5.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	3 500,00	0
1.5.2	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,00040	32,16	0
1.5.3	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,30000	22,00	7
1.5.4	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,00400	166,00	1
1.5.5	1	Muncitor	h-om	2,00000	45,24	90
1.5.6	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,19000	10,00	2
1.6	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (Оповещатель светозвуковой)	buc			347
						271
1.6.1	1	Muncitor	h-om	6,00000	45,24	271
1.6.2	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,00040	45 000,00	18
1.6.3	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,00600	48,50	0
1.6.4	01012073	Ațe aspre	kg	0,01000	10,36	0
1.6.5	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,05000	10,00	1
1.6.6	4110041	Energie electrica	kw-h	0,06000	1,90	0
1.6.7	5	Masa utilajului	t	0,05000	1 000,00	50
1.6.8	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,01000	166,00	2
1.6.9	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,05000	65,00	3
1.6.10	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,05000	26,42	1
1.7	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc (Сирена 10-16VDC;300mA;123dB,Cehfa SA-107)	buc			233
						226
1.7.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	3 500,00	0
1.7.2	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,00060	32,16	0
1.7.3	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,20000	22,00	4
1.7.4	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,00600	166,00	1
1.7.5	1	Muncitor	h-om	5,00000	45,24	226
1.7.6	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,09000	10,00	1
1.8	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalati separat: convertizor sau bloc de alimentare Блок резервного питания 12В, 3А БЖ-1230	buc			646
						457
1.8.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00030	3 500,00	1
1.8.2	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "ММ" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00010	15 000,00	2
1.8.3	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,03000	48,50	1
1.8.4	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	36 000,00	1
1.8.5	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,01000	32,16	0
1.8.6	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,30000	45,00	14
1.8.7	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,00000	22,00	22
1.8.8	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,02000	16,00	0
1.8.9	5	Masa utilajului	t	0,00100	1 000,00	1
1.8.10	05009062	Papuci de cablu	buc	10,00000	2,50	25
1.8.11	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,08000	14,23	1
1.8.12	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,06000	166,00	10
1.8.13	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,02000	65,00	1
1.8.14	1	Muncitor	h-om	10,10000	45,24	457
1.8.15	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,44000	250,00	110
1.9	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, СК-1 Аккумулятор 12В 7 А/Ч	buc			259
						93
1.9.1	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	25 000,00	3
1.9.2	4110006	Apa distilata	kg	2,80000	45,20	127
1.9.3	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	65 000,00	2
1.9.4	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,00100	35 000,00	35
1.9.5	1	Muncitor	h-om	2,06000	45,24	93
1.10	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 Кабель в трубе и желобах	1 km			12 883
						6 153
1.10.1	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00030	36 000,00	11
1.10.2	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,01000	15 000,00	150
1.10.3	01011705	Cilți impregnați	kg	0,33000	45,60	15
1.10.4	01011825	Ulei de in natural	kg	0,70000	37,80	26
1.10.5	1019787	Chit de etansare	kg	0,70000	8,95	6
1.10.6	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	0,28000	1 500,00	420
1.10.7	05429033	Vaselină tehnică	kg	30,00000	19,36	581
1.10.8	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,14000	65,00	9
1.10.9	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,03500	65,00	2
1.10.10	1	Muncitor	h-om	136,00000	45,24	6 153
1.10.11	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza	h-ut	11,02000	250,00	2 755

		automobilului "ГАЗ-66"				
1.10.12	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,02000	250,00	2 755
1.11	59020	Кабель негорючий, КПСэнгFRLS 2x2x0,5	m			3
						0
1.12	59021	Кабель негорючий КПСэнгFRLS 1x2x0,75	m			3
						0
1.13	59022	Кабель ВВГнг FRLS 3x1,5	m			10
						0
1.14	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm Jgheaburi 10x22 mm MCS-1	100 m			1 047
						756
1.14.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00210	15 000,00	32
1.14.2	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	12,20000	6,00	73
1.14.3	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,20000	5,00	61
1.14.4	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,20000	29,65	6
1.14.5	4029050	Mortar de ciment	m3	0,02100	950,00	20
1.14.6	5009030	Flanşe	10 buc	1,00000	10,50	11
1.14.7	050090611	Fisa de izolaţie	buc	32,00000	0,25	8
1.14.8	5009090	Profil de montaj	buc	0,50000	3,50	2
1.14.9	05309001	Tevi de polietilenă	m	0,30000	15,46	5
1.14.10	1	Muncitor	h-om	16,70000	45,24	756
1.14.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11000	360,00	40
1.14.12	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,81000	10,00	8
1.14.13	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11000	250,00	28
1.15	12347	Jgheaburi 10x22 mm MCS-1	m			6
						0
1.16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 759
						1 077
1.16.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00210	15 000,00	32
1.16.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96000	36,00	35
1.16.3	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	13,40000	6,00	80
1.16.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40000	5,00	67
1.16.5	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,20000	29,65	6
1.16.6	5009030	Flanşe	10 buc	1,00000	10,50	11
1.16.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,70000	6,50	44
1.16.8	050090611	Fisa de izolaţie	buc	18,00000	0,25	5
1.16.9	5009070	Racordari	10 buc	1,80000	5,00	9
1.16.10	1	Muncitor	h-om	23,80000	45,24	1 077
1.16.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11000	360,00	40
1.16.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80000	10,00	158
1.16.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70000	45,00	122
1.16.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84000	10,00	48
1.16.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11000	250,00	28
1.17	12348	Teava de PVC Д25mm	m			13
						0
1.18	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj.	kg			17
						3
1.18.1	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,00018	1 500,00	0
1.18.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,00420	36,00	0
1.18.3	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0,02700	45,00	1
1.18.4	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,00080	75,00	0
1.18.5	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00100	10 500,00	11
1.18.6	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,00015	220,00	0
1.18.7	1	Muncitor	h-om	0,06220	45,24	3
1.18.8	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00174	360,00	1
1.18.9	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,01510	45,00	1
1.18.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00174	250,00	0
		TOTAL 1.1. Пожарная сигнализация				0

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Пожарная сигнализация				
2.1	Pretul firmei	Прибор приемно-контрольный пожарный на 8шлейфов "Тирас-8П"	buc			3 060
						0
2.2	Pretul firmei	Модуль телефонный МЦА/GSM	buc			2 125
						0
2.3	Pretul firmei	Модуль реллейный МРЛ-8	buc			1 224
						0
2.4	Pretul firmei	Извещатель пожарный дымовой СПД-2	buc			120
						0
2.5	Pretul firmei	Извещатель пожарный ручной СПР	buc			136
						0
2.6	Pretul firmei	Оповещатель светозвуковой	buc			350
						0
2.7	Pretul firmei	Сирена 10-16VDC;300mA;123dB,Cehfa SA-107	buc			120
						0
2.8	Pretul firmei	Блок резервного питания 12В, 3А	buc			400
						0
2.9	Pretul firmei	Аккумулятор 12В 7 А/Ч	buc			450
						0
2.10	Pretul firmei	Огнетушитель углекислотный ОУ-5	buc			500
						0
		TOTAL 2.1. Пожарная сигнализация				0

APROBAT:

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: INSPECTORATUL GENERAL AL
POLITIEI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Formularul nr. 7

Obiectivul: Lucrări de reparație și reconstrucție a Sectorului de poliție nr.1 "Vulcănești", or. Vulcănești, str. Lenin 100 DP UTA Găgăuzia.

Obiectul: Пожарная сигнализация в здании

Deviz local Nr. 57.5

Intocmit in preturi curente 2019-06-05

Valoarea de deviz 44 413 (Lei)

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Пожарная сигнализация				
1.1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 8raze Прибор приемно-контрольный пожарный на 8 шлейфов	buc	1,00000	1 791,68	1 792
					1 764,36	1 764
1.2	10-02-030-02	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "АТС": de perete Модуль телефонный МЦА/GSM	buc	1,00000	339,44	339
					325,73	326
1.3	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1Модуль реллейный МРЛ-8	set	1,00000	6 561,74	6 562
					1 479,35	1 479
1.4	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель дымовой СПД-2)	buc	21,00000	98,46	2 068
					90,48	1 900
1.5	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii Извещатель пожарный ручной СПР	buc	1,00000	99,73	100
					90,48	90
1.6	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (Оповещатель светозвуковой)	buc	1,00000	346,68	347
					271,44	271
1.7	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc (Сирена 10-16VDC;300mA;123dB,Cehfa SA-107)	buc	1,00000	232,59	233
					226,20	226
1.8	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalati separat: convertizor sau bloc de alimentare Блок резервного питания 12В, 3А БЖ-1230	buc	1,00000	646,19	646
					456,92	457
1.9	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, СК-1 Аккумулятор 12В 7 А/Ч	buc	2,00000	259,45	519
					93,19	186
1.10	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 Кабель в трубе и желобах	1 km	0,18000	12 883,39	2 319
					6 152,64	1 107
1.11	59020	Кабель негорючий, КПСэнгFRLS 2x2x0,5	m	10,00000	3,40	34
					0,00	0
1.12	59021	Кабель негорючий КПСэнгFRLS 1x2x0,75	m	150,00000	3,42	513
					0,00	0
1.13	59022	Кабель ВВГнг FRLS 3x1,5	m	20,00000	9,50	190
					0,00	0
1.14	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm Jgheaburi 10x22 mm MCS-1	100 m	1,00000	1 047,18	1 047
					755,51	756
1.15	12347	Jgheaburi 10x22 mm MCS-1	m	100,00000	6,00	600
					0,00	0
1.16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,15000	1 758,65	264
					1 076,71	162
1.17	12348	Teava de PVC Д25mm	m	15,00000	12,50	188
					0,00	0
1.18	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj.	kg	10,00000	16,78	168
					2,81	28
		TOTAL 1.1. Пожарная сигнализация				17 927
		Inclusiv salariul				8 754

Total manopera (ore)	193,49200
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total	17 927
Asigurari sociale si medicale	22,50000%
	1 970

Total		19 897
Cheltuieli de transport	5,00000%	374
Total		20 270
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	149
Total		20 420
Cheltuieli de regie	50,00000%	4 377
Total		24 796
Beneficiu de deviz	3,00000%	744

Total Deviz fara TVA	25 540
-----------------------------	---------------

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Пожарная сигнализация				
2.1	Pretul firmei	Прибор приемно-контрольный пожарный на 8шлейфов "Тирас-8П"	buc	1,00000	3 060,00	3 060
					0,00	0
2.2	Pretul firmei	Модуль телефонный МЦА/GSM	buc	1,00000	2 125,00	2 125
					0,00	0
2.3	Pretul firmei	Модуль реллейный МРЛ-8	buc	1,00000	1 224,00	1 224
					0,00	0
2.4	Pretul firmei	Извещатель пожарный дымовой СПД-2	buc	21,00000	120,00	2 520
					0,00	0
2.5	Pretul firmei	Извещатель пожарный ручной СПР	buc	1,00000	136,00	136
					0,00	0
2.6	Pretul firmei	Оповещатель светозвуковой	buc	1,00000	350,00	350
					0,00	0
2.7	Pretul firmei	Сирена 10-16VDC;300mA;123dB,Cehfa SA-107	buc	1,00000	120,00	120
					0,00	0
2.8	Pretul firmei	Блок резервного питания 12В, 3А	buc	1,00000	400,00	400
					0,00	0
2.9	Pretul firmei	Аккумулятор 12В 7 А/Ч	buc	2,00000	450,00	900
					0,00	0
2.10	Pretul firmei	Огнетушитель углекислотный ОУ-5	buc	1,00000	500,00	500
					0,00	0
		TOTAL 2.1. Пожарная сигнализация				11 335
		Inclusiv salariul				0

Total manopera (ore)	0,00000
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		11 335
Cheltuieli pentru depozitare	1,20000%	136

Total Deviz fara TVA	11 471
-----------------------------	---------------

Total General fara TVA	37 011
TVA (20%)	7 402
TOTAL GENERAL	44 413
Inclusiv salariul	8 754

Cursul de referință: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: INSPECTORATUL GENERAL AL
POLITIEI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de reparație și reconstrucție a Sectorului de poliție nr.1 "Vulcănești", or. Vulcănești, str. Lenin 100 DP UTA Găgăuzia.

Obiectul: Пожарная сигнализация в здании

Devizul local de resurse Nr. 57.5

Intocmit in preturi curente 2019-06-05

Valoarea de deviz 44 413 (Lei)

Deviz: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	193,49200	45,24	8 754
Total manopera					8 754	
Materiale						
1	01011705	Cilți impregnați	kg	0,05940	45,60	3
2	01011825	Ulei de in natural	kg	1,32600	37,80	50
3	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,04150	32,16	1
4	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,27000	45,00	12
5	01012073	Ațe aspre	kg	0,41000	10,36	4
6	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	14,21000	6,00	85
7	05009031	Scoabe	10 buc	1,20500	6,50	8
8	050090611	Fisa de izolație	buc	34,70000	0,25	9
9	05009062	Papuci de cablu	buc	370,00000	2,50	925
10	05309001	Țevi de polietilenă	m	0,30000	15,46	5
11	05429033	Vaselină tehnică	kg	5,80000	19,36	112
12	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,00040	45 000,00	18
13	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,00320	45 000,00	144
14	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	3 500,00	2
15	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00005	36 000,00	2
16	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,00320	36 000,00	115
17	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00022	25 000,00	6
18	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00010	15 000,00	2
19	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,00180	15 000,00	27
20	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00242	15 000,00	36
21	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00011	15 000,00	2
22	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "Ст0", N 14	t	0,07000	12 500,00	875
23	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,00180	1 500,00	3
24	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00080	35 000,00	28
25	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,63600	48,50	79
26	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,20000	47,50	57
27	1011714	Șuruburi de construcție cu piulițe și șaibe	t	0,01800	45 000,00	810
28	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,18600	36,00	7
29	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00002	36 000,00	1
30	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,30000	45,00	14
31	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	7,35000	22,00	162
32	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,00800	75,00	1
33	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14,21000	5,00	71

34	1019787	Chit de etansare	kg	0,12600	8,95	1
35	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,04500	3 277,00	147
36	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,00100	3 277,00	3
37	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKЧ-1"	100 buc	0,05040	1 500,00	76
38	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,02000	16,00	0
39	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,05000	10,00	41
40	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,01000	65,00	1
41	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,23000	29,65	7
42	12347	Jgheaburi 10x22 mm MCS-1	m	100,00000	6,00	600
43	12348	Teava de PVC Д25mm	m	15,00000	12,50	188
44	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01000	10 500,00	105
45	4029050	Mortar de ciment	m3	0,02100	950,00	20
46	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,00150	220,00	0
47	4110006	Apa distilata	kg	5,60000	45,20	253
48	4110041	Energie electrica	kw-h	0,06000	1,90	0
49	5	Masa utilajului	t	1,00300	1 000,00	1 003
50	5009030	Flanșe	10 buc	1,15000	10,50	12
51	5009070	Racordari	10 buc	0,27000	5,00	1
52	5009090	Profil de montaj	buc	0,50000	3,50	2
53	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,01000	10,00	0
54	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,28000	14,23	18
55	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00006	65 000,00	4
56	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,28500	166,00	47
57	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,71000	166,00	118
58	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,00200	35 000,00	70
59	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,20000	36,42	117
60	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,49520	65,00	162
61	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,00630	65,00	0
62	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,45000	26,42	65
63	59020	Кабель негорючий, КПСэнгFRLS 2x2x0,5	m	10,00000	3,40	34
64	59021	Кабель негорючий КПСэнгFRLS 1x2x0,75	m	150,00000	3,42	513
65	59022	Кабель ВВГнг FRLS 3x1,5	m	20,00000	9,50	190
Total materiale					7 472	
Utilaje						
1	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	1,98360	250,00	496
2	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	1,98360	250,00	496
3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14390	360,00	52
4	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,08000	250,00	520
5	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,37000	10,00	24
6	330206	Burghiuri electrice	h-ut	3,80000	10,00	38
7	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,53600	10,00	15
8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14390	250,00	36
9	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,55600	45,00	25
Total utilaje					1 702	
Total					17 927	
Asigurari sociale si medicale			22,50000%		1 970	
Total					19 897	

Cheltuieli de transport	5,00000%	374
Total		20 270
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	149
Total		20 420
Cheltuieli de regie	50,00000%	4 377
Total		24 796
Beneficiu de deviz	3,00000%	744
TOTAL Deviz fara TVA		25 540

Deviz: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera						0
Materiale						
1	Pretul firmei	Акумулятор 12В 7 А/Ч	buc	2,00000	450,00	900
2	Pretul firmei	Блок резервного питания 12В, 3А	buc	1,00000	400,00	400
3	Pretul firmei	Извещатель пожарный дымовой СПД-2	buc	21,00000	120,00	2 520
4	Pretul firmei	Извещатель пожарный ручной СПР	buc	1,00000	136,00	136
5	Pretul firmei	Модуль реллейный МРЛ-8	buc	1,00000	1 224,00	1 224
6	Pretul firmei	Модуль телефонный МЦА/GSM	buc	1,00000	2 125,00	2 125
7	Pretul firmei	Огнетушитель углекислотный ОУ-5	buc	1,00000	500,00	500
8	Pretul firmei	Оповещатель светозвуковой	buc	1,00000	350,00	350
9	Pretul firmei	Прибор приемно-контрольный пожарный на 8шлейфов "Тирас-8П"	buc	1,00000	3 060,00	3 060
10	Pretul firmei	Сирена 10-16VDC;300mA;123dB,Cehfa SA-107	buc	1,00000	120,00	120
Total materiale						11 335
Utilaje						
Total utilaje						0
Total						11 335
Cheltuieli pentru depozitare				1,20000%		136
TOTAL Deviz fara TVA						11 471
Total						37 011
TVA				20%		7 402
TOTAL Deviz						44 413

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: INSPECTORATUL GENERAL AL
POLITIEI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: IM PRO EX 2005 SRL Plamadeala Pavel

Investitor: INSPECTORATUL GENERAL AL POLITIEI

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 57.6

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Пожарная сигнализация				
1.1	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (Извещатель пожарный тепловой +10%)	buc			49
						45
1.1.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	3 500,00	0
1.1.2	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,00500	29,65	0
1.1.3	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,00020	32,16	0
1.1.4	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,10000	22,00	2
1.1.5	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,00200	166,00	0
1.1.6	1	Muncitor	h-om	1,00000	45,24	45
1.1.7	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,06000	10,00	1
1.2	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii Извещатель пожарный ручной СПР	buc			100
						90
1.2.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	3 500,00	0
1.2.2	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,00040	32,16	0
1.2.3	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,30000	22,00	7
1.2.4	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,00400	166,00	1
1.2.5	1	Muncitor	h-om	2,00000	45,24	90
1.2.6	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,19000	10,00	2
1.3	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc (Сирена 10-16VDC;300mA;123dB,Cehfa SA-107)	buc			233
						226
1.3.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	3 500,00	0
1.3.2	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,00060	32,16	0
1.3.3	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,20000	22,00	4
1.3.4	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,00600	166,00	1
1.3.5	1	Muncitor	h-om	5,00000	45,24	226
1.3.6	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,09000	10,00	1
1.4	цена рыночная	Кабель негорючий КПСэнгFRLS 1x2x0,75	m			3
						0
1.5	цена рыночная	Кабель ВВГнг FRLS 3x1,5	m			10
						0
1.6	10-08-003-01	Aparat (Прибор -Самосрабатывающий модуль порошковый автономный "Тунгус")	buc			509
						498
1.6.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	3 500,00	0
1.6.2	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,00200	32,16	0
1.6.3	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,30000	22,00	7
1.6.4	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,02000	166,00	3
1.6.5	1	Muncitor	h-om	11,00000	45,24	498
1.6.6	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,13000	10,00	1
1.7	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 759
						1 077
1.7.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00210	15 000,00	32
1.7.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96000	36,00	35
1.7.3	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	13,40000	6,00	80
1.7.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40000	5,00	67
1.7.5	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,20000	29,65	6
1.7.6	5009030	Flanşe	10 buc	1,00000	10,50	11
1.7.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,70000	6,50	44
1.7.8	050090611	Fisa de izolaţie	buc	18,00000	0,25	5

1.7.9	5009070	Racordari	10 buc	1,80000	5,00	9
1.7.10	1	Muncitor	h-om	23,80000	45,24	1 077
1.7.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11000	360,00	40
1.7.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80000	10,00	158
1.7.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70000	45,00	122
1.7.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84000	10,00	48
1.7.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11000	250,00	28
1.8	цена рыночная	Teava de PVC D25mm	m			13
						0
1.9	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj.	kg			17
						3
1.9.1	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,00018	1 500,00	0
1.9.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,00420	36,00	0
1.9.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,02700	45,00	1
1.9.4	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,00080	75,00	0
1.9.5	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00100	10 500,00	11
1.9.6	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,00015	220,00	0
1.9.7	1	Muncitor	h-om	0,06220	45,24	3
1.9.8	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00174	360,00	1
1.9.9	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,01510	45,00	1
1.9.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00174	250,00	0
		TOTAL 1.1. Пожарная сигнализация				0

Devizul: Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Пожарная сигнализация				
2.1	Pretul firmei	Прибор приемно-контрольный пожарный на 8шлейфов "Тирас-8П"	buc			3 060
						0
2.2	Pretul firmei	Извещатель пожарный тепловой	buc			80
						0
2.3	Pretul firmei	Извещатель пожарный ручной СПР	buc			136
						0
2.4	Pretul firmei	Сирена 10-16VDC;300mA;123dB,Cehfa SA-107	buc			120
						0
2.5	Pretul firmei	Модуль порошковый автономный Тунгус	buc			2 465
						0
		TOTAL 2.1. Пожарная сигнализация				0

APROBAT:

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: INSPECTORATUL GENERAL AL
POLITIEI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Formularul nr. 7

Obiectivul: Lucrări de reparație și reconstrucție a Sectorului de poliție nr.1 "Vulcănești", or. Vulcănești, str. Lenin 100 DP UTA Găgăuzia.

Obiectul: Пожарная сигнализация в гараже

Deviz local Nr. 57.6

Intocmit in preturi curente 2019-06-05

Valoarea de deviz 11 443 (Lei)

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Пожарная сигнализация				
1.1	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (Извещатель пожарный тепловой +10%)	buc	3,00000	48,56	146
					45,24	136
1.2	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii Извещатель пожарный ручной СПР	buc	1,00000	99,73	100
					90,48	90
1.3	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc (Сирена 10-16VDC;300mA;123dB,Cehfa SA-107)	buc	1,00000	232,59	233
					226,20	226
1.4	цена рыночная	Кабель негорючий КПСэнгFRLS 1x2x0,75	m	35,00000	3,42	120
					0,00	0
1.5	цена рыночная	Кабель ВВГнг FRLS 3x1,5	m	15,00000	9,50	143
					0,00	0
1.6	10-08-003-01	Апарат (Прибор -Самосрабатывающий модуль порошковый автономный "Тунгус")	buc	1,00000	508,99	509
					497,64	498
1.7	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,35000	1 758,65	616
					1 076,71	377
1.8	цена рыночная	Teava de PVC Д25mm	m	35,00000	12,50	438
					0,00	0
1.9	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj.	kg	1,00000	16,78	17
					2,81	3
		TOTAL 1.1. Пожарная сигнализация				2 319
		Inclusiv salariul				1 330

Total manopera (ore)	29,39220
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		2 319
Asigurari sociale si medicale	22,50000%	299
Total		2 618
Cheltuieli de transport	5,00000%	42
Total		2 660
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	17
Total		2 677
Cheltuieli de regie	50,00000%	665
Total		3 342
Beneficiu de deviz	3,00000%	100

Total Deviz fara TVA	3 442
----------------------	-------

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Пожарная сигнализация				
2.1	Pretul firmei	Прибор приемно-контрольный пожарный на 8шлейфов	buc	1,00000	3 060,00	3 060

		"Тирас-8П"			0,00	0
2.2	Pretul firmei	Извещатель пожарный тепловой	buc	3,00000	80,00	240
					0,00	0
2.3	Pretul firmei	Извещатель пожарный ручной СПР	buc	1,00000	136,00	136
					0,00	0
2.4	Pretul firmei	Сирена 10-16VDC;300mA;123dB,Cehfa SA-107	buc	1,00000	120,00	120
					0,00	0
2.5	Pretul firmei	Модуль порошковый автономный Тунгус	buc	1,00000	2 465,00	2 465
					0,00	0
		TOTAL 2.1. Пожарная сигнализация				6 021
		Inclusiv salariul				0

Total manopera (ore)	0,00000
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total	6 021
Cheltuieli pentru depozitare	1,20000% 72

Total Deviz fara TVA	6 093
-----------------------------	--------------

Total General fara TVA	9 536
TVA (20%)	1 907
TOTAL GENERAL	11 443
Inclusiv salariul	1 330

Cursul de referință: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: INSPECTORATUL GENERAL AL
POLITIEI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de reparație și reconstrucție a Sectorului de poliție nr.1 "Vulcănești", or. Vulcănești, str. Lenin 100 DP UTA Găgăuzia.

Obiectul: Пожарная сигнализация в гараже

Devizul local de resurse Nr. 57.6

Intocmit in preturi curente 2019-06-05

Valoarea de deviz 11 443 (Lei)

Deviz: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	29,39220	45,24	1 330
Total manopera						1 330
Materiale						
1	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,00360	32,16	0
2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,02700	45,00	1
3	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	4,69000	6,00	28
4	05009031	Scoabe	10 buc	2,34500	6,50	15
5	050090611	Fisa de izolație	buc	6,30000	0,25	2
6	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00009	3 500,00	0
7	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,01500	29,65	0
8	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00074	15 000,00	11
9	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,00018	1 500,00	0
10	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,34020	36,00	12
11	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,10000	22,00	24
12	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,00080	75,00	0
13	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,69000	5,00	23
14	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,07000	29,65	2
15	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00100	10 500,00	11
16	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,00015	220,00	0
17	5009030	Flanșe	10 buc	0,35000	10,50	4
18	5009070	Racordari	10 buc	0,63000	5,00	3
19	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,03600	166,00	6
20	цена рыночная	Teava de PVC Д25mm	m	35,00000	12,50	438
21	цена рыночная	Кабель ВВГнг FRLS 3x1,5	m	15,00000	9,50	143
22	цена рыночная	Кабель негорючий КПСэнг FRLS 1x2x0,75	m	35,00000	3,42	120
Total materiale						843
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04024	360,00	14
2	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,53000	10,00	55
3	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,59000	10,00	6
4	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,69400	10,00	17
5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04024	250,00	10
6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,96010	45,00	43

Total utilaje		146
Total		2 319
Asigurari sociale si medicale	22,50000%	299
Total		2 618
Cheltuieli de transport	5,00000%	42
Total		2 660
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	17
Total		2 677
Cheltuieli de regie	50,00000%	665
Total		3 342
Beneficiu de deviz	3,00000%	100
TOTAL Deviz fara TVA		3 442

Deviz: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0	
Materiale						
1	Pretul firmei	Извещатель пожарный ручной СПР	buc	1,00000	136,00	136
2	Pretul firmei	Извещатель пожарный тепловой	buc	3,00000	80,00	240
3	Pretul firmei	Модуль порошковый автономный Тунгус	buc	1,00000	2 465,00	2 465
4	Pretul firmei	Прибор приемно-контрольный пожарный на 8шлейфов "Тирас-8П"	buc	1,00000	3 060,00	3 060
5	Pretul firmei	Сирена 10-16VDC;300mA;123dB,Cehfa SA-107	buc	1,00000	120,00	120
Total materiale					6 021	
Utilaje						
Total utilaje					0	
Total					6 021	
Cheltuieli pentru depozitare			1,20000%		72	
TOTAL Deviz fara TVA					6 093	
Total					9 536	
TVA			20%		1 907	
TOTAL Deviz					11 443	

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: INSPECTORATUL GENERAL AL
POLITIEI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: IM PRO EX 2005 SRL Plamadeala Pavel

Investitor: INSPECTORATUL GENERAL AL POLITIEI

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 57.7

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка старых бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m			14
						14
1.1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,32000	45,24	14
1.2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия попеременно с отходами щебня механизированным способом) на площади 396м2	m3			148
						72
1.2.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,60000	45,24	72
1.2.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,01910	320,00	6
1.2.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,77500	45,00	35
1.2.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,77500	45,00	35
1.3	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Вывозка отходов асфальтобена автосамосвалом на расстояние 3 км)1,6*40м3	t			19
						0
1.3.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,07600	250,00	19
1.4	Tsh92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка старых бордюров в автотранспорт вручную)	t			50
						50
1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11000	45,24	50
1.5	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Вывозка старых бордюров автосамосвалом на расстояние 3 км)-105шт*40кг/шт	t			19
						0
1.5.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,07600	250,00	19
1.6	AcE07C	Demontarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Демонтаж чугунных крышек-люков на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B)кз/пл=0,8 кмат=0	buc			30
						30
1.6.1	2875274200000	Capac cu rama (fara cost)	buc	1,00000	0,00	0
1.6.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (fara cost)	kg	13,50000	0,00	0
1.6.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (fara cost)	m3	0,05200	0,00	0
1.6.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane (fara cost)	m3	0,01300	0,00	0
1.6.5	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2,00000	0,00	0
1.6.6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,65600	45,24	30
1.7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Срезка и планировка автогрейдером до 175 CP территории площадки, грунт II категории)	100 m2			60
						0
1.7.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,18900	320,00	60
1.8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка толщиной 10см, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3			374
						17
1.8.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,23200	19,00	4
1.8.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,31100	220,00	288
1.8.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,37000	45,24	17
1.8.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,15300	280,00	43
1.8.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02300	250,00	6
1.8.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,04800	320,00	15
1.9	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка щебня фракции	m3			452

		5-20мм толщиной 5см, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)				17
1.9.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,31100	280,00	367
1.9.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,23200	19,00	4
1.9.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,37000	45,24	17
1.9.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,15300	280,00	43
1.9.5	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02300	250,00	6
1.9.6	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,04800	320,00	15
1.10	DE17B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток -брусчатки толщиной 60мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2			231 47
1.10.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60000	1,50	2
1.10.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,40000	1,50	40
1.10.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare, gr.=60mm	m2	1,01500	120,00	122
1.10.4	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,00500	220,00	1
1.10.5	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,07600	220,00	17
1.10.6	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,02000	98,00	2
1.10.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,01240	45,24	46
1.10.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03160	45,24	1
1.11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для дорожные 20x30x100 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			190 30
1.11.1	2663102100001	Beton	m3	0,04500	975,00	44
1.11.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17000	1,50	5
1.11.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00900	220,00	2
1.11.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00600	19,00	0
1.11.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,00500	108,33	109
1.11.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15000	45,24	7
1.11.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,52000	45,24	24
1.12	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках со спинками с бетонированием)	buc			2 214 326
1.12.1	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,00000	1 850,00	1 850
1.12.2	2663102100000	Beton	m3	0,03600	975,00	35
1.12.3	4100126202818	Apă	m3	0,15000	19,00	3
1.12.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,90000	45,24	86
1.12.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45000	45,24	20
1.12.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,85000	45,24	219
1.13	цена рыночная	Приобретение велосипедной парковки на 5мест из металлоконструкции	buc			1 500 0
1.14	цена рыночная	Информационное панно	buc			4 500 0
1.15	AcE07C	Montarea capacelor din fontă sau fontă-beton fără piesă-suport, la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, carosabil tip III A și B (Установка чугунных крышек-люков обратно на место без стоимости на смотровых колодцах систем водоснабжения или канализации, на проезжей части, типа III A и B)	buc			1 345 37
1.15.1	2875274200000	Capac cu ramă	buc	1,00000	1 250,00	1 250
1.15.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,50000	1,50	20
1.15.3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,05200	220,00	11
1.15.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01300	19,00	0
1.15.5	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2,00000	0,00	0
1.15.6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82000	45,24	37

APROBAT:

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: INSPECTORATUL GENERAL AL POLITIEI

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de reparație și reconstrucție a Sectorului de poliție nr.1 "Vulcănești", or. Vulcănești, str. Lenin 100 DP UTA Găgăuzia.

Obiectul: Благоустройство прилегающей территории

Deviz local Nr. 57.7

Intocmit in preturi curente 2019-06-05

Valoarea de deviz 221 190 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка старых бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	105,00000	14,48	1 520
					14,48	1 520
1.2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия попеременно с отходами щебня механизированным способом) на площади 396м2	m3	40,00000	148,25	5 930
					72,38	2 895
1.3	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Вывозка отходов асфальтобена автосамосвалом на расстояние 3 км)1,6*40м3	t	64,00000	19,00	1 216
					0,00	0
1.4	Tsh92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка старых бордюров в автотранспорт вручную)	t	4,00000	50,22	201
					50,22	201
1.5	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Вывозка старых бордюров автосамосвалом на расстояние 3 км)-105шт*40кг/шт	t	4,20000	19,00	80
					0,00	0
1.6	AcE07C	Demontarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Демонтаж чугунных крышек-люков на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B)кз/пл=0,8 кмат=0	buc	1,00000	29,68	30
					29,68	30
1.7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Срезка и планировка автогрейдером до 175 CP территории площадки, грунт II категории)	100 m2	3,96000	60,48	240
					0,00	0
1.8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка толщиной 10см, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	40,00000	373,52	14 941
					16,74	670
1.9	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка щебня фракции 5-20мм толщиной 5см, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	20,00000	452,18	9 044
					16,74	335
1.10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток -брусчатки толщиной 60мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2	396,00000	230,81	91 401
					47,23	18 703
1.11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для дорожные 20x30x100 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	118,00000	189,91	22 409
					30,31	3 577
1.12	Tsh91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках со спинками с бетонированием)	buc	2,00000	2 213,68	4 427
					325,73	651
1.13	цена	Приобретение велосипедной парковки на 5мест из	buc	1,00000	1 500,00	1 500

	рыночная	металлоконструкции			0,00	0
1.14	цена рыночная	Информационное панно	buc	1,00000	4 500,00	4 500
					0,00	0
1.15	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных крышек-люков обратно на место без стоимости на смотровых колодцах систем водоснабжения или канализации, на проезжей части, типа III A и B)	buc	1,00000	1 344,67	1 345
					37,10	37

Total manopera (ore)	632,60000
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		158 782
Asigurari sociale si medicale	22,50000%	6 439
Total		165 221
Cheltuieli de transport	5,00000%	6 088
Total		171 309
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	2 435
Total		173 744
Cheltuieli de regie	3,00000%	5 212
Total		178 956
Beneficiu de deviz	3,00000%	5 369

Total Deviz fara TVA	184 325
-----------------------------	----------------

Total General fara TVA	184 325
TVA (20%)	36 865
TOTAL GENERAL	221 190
Inclusiv salariul	28 619

Cursul de referință: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: INSPECTORATUL GENERAL AL
POLITIEI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de reparație și reconstrucție a Sectorului de poliție nr.1 "Vulcănești", or. Vulcănești, str. Lenin 100 DP UTA Găgăuzia.

Obiectul: Благоустройство прилегающей территории

Devizul local de resurse Nr. 57.7

Intocmit in preturi curente 2019-06-05

Valoarea de deviz 221 190 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	9,70000	45,24	439
2	7129020012800	Pavator	h-om	484,47040	45,24	21 917
3	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,47600	45,24	67
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,54000	45,24	2 694
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,41360	45,24	607
6	9310060019930	Muncitor	h-om	64,00000	45,24	2 895
Total manopera						28 619
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,06200	220,00	234
2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	52,49200	220,00	11 548
3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm (fara cost)	m3	0,05200	0,00	0
4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,98000	220,00	436
5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	30,09600	220,00	6 621
6	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	26,22000	280,00	7 342
7	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	4,00000	0,00	26
8	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	2,00000	1 850,00	3 700
9	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	374,06000	1,50	561
10	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	633,60000	1,50	950
11	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,50000	1,50	20
12	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (fara cost)	kg	13,50000	0,00	0
13	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 454,40000	1,50	15 682
14	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare, gr.=60mm	m2	401,94000	120,00	48 233
15	2663102100000	Beton	m3	0,07200	975,00	70
16	2663102100001	Beton	m3	5,31000	975,00	5 177
17	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	118,59000	108,33	12 847
18	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,00000	1 250,00	1 250
19	2875274200000	Capac cu rama (fara cost)	buc	1,00000	0,00	0
20	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,92000	98,00	776
21	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,92000	19,00	264
22	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,72100	19,00	14
23	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane (fara cost)	m3	0,01300	0,00	0
24	4100126202818	Apă	m3	0,30000	19,00	6
25	цена рыночная	Информационное панно	buc	1,00000	4 500,00	4 500
26	цена рыночная	Приобретение велосипедной парковки на 5мест из металлоконструкции	buc	1,00000	1 500,00	1 500
Total materiale						121 756
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	31,00000	45,00	1 395
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,39244	320,00	1 406
3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,18000	280,00	2 570
4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	31,00000	45,00	1 395
5	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,18320	250,00	1 296

6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,38000	250,00	345
Total utilaje						8 407
Total						158 782
Asigurari sociale si medicale				22,50000%		6 439
Total						165 221
Cheltuieli de transport				5,00000%		6 088
Total						171 309
Cheltuieli pentru depozitare				2,00000%		2 435
Total						173 744
Cheltuieli de regie				3,00000%		5 212
Total						178 956
Beneficiu de deviz				3,00000%		5 369
TOTAL Deviz fara TVA						184 325
Total						184 325
TVA				20%		36 865
TOTAL Deviz						221 190

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: INSPECTORATUL GENERAL AL
POLITIEI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;